
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN IA H’DRAI  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-UBND Ia H’Drai, ngày        tháng  6  năm 2020 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành để kiểm tra, xử lý 

 phương tiện không đảm bảo điều kiện lưu hành tham gia giao thông; 

 Kiểm tra, xử lý vi phạm trong hoạt động thương mại, sản xuất,  

buôn bán hàng giả, hàng cấm, hàng kinh doanh có điều kiện năm 2020  

trên địa bàn huyện Ia H’Drai 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN IA H’DRAI 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật giao thông đường bộ năm 2008; 

Căn cứ Luật thương mại năm 2005; 

Căn cứ Luật xử lý vi phạm hành chính năm 2012; 

 Căn cứ các Nghị định của Chính phủ, gồm: Nghị định số 99/2011/NĐ-CP 

ngày 27/10/2011 Hướng dẫn Luật Bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng; Nghị định 

số 185/2013/NĐ-CP ngày 15/11/2013 Quy định xử phạt vi phạm hành chính 

trong hoạt động thương mại, sản xuất, buôn bán hàng giả, hàng cấm và bảo vệ 

quyền lợi người tiêu dùng; Nghị định 124/2015/NĐ-CP ngày 19/11/2015 Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 185/2013/NĐ-CP ngày 15/11/2013 

của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong hoạt động thương 

mại, sản xuất, buôn bán hàng giả, hàng cấm và bảo vệ quyền lợi người tiêu 

dùng; Nghị định số 67/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 Quy định xử phạt vi phạm 

hành chính trong lĩnh vực dầu khí, kinh doanh xăng dầu và khí; Nghị định số 

119/2017/NĐ-CP ngày 01/11/2017 Quy định xử phạt vi phạm hành chính trong 

lĩnh vực tiêu chuẩn, đo lường, chất lượng và sản phẩm hàng hóa; Nghị định số 

100/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 quy định xử phạt vi phạm hành chính trong 

lĩnh giao thông đường bộ đường sắt; 

Căn cứ Công văn số 1814/UBND-HTKT ngày 25/5/2020 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc tiếp tục kiểm tra, xử lý các phương  tiện  không  

đảm  bảo điều  kiện  lưu  hành tham  gia giao thông trên địa bàn tỉnh; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng tại Tờ trình số 

167/TTr-KTHT ngày 28/5/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành kiểm tra, xử lý phương tiện 

không đảm bảo điều kiện lưu hành tham gia giao thông; Kiểm tra, xử lý vi phạm 

trong hoạt động thương mại, sản xuất, buôn bán hàng giả, hàng cấm, hàng kinh 

doanh có điều kiện năm 2020 trên địa bàn huyện Ia H’Drai, thành phần gồm: 

1. Trưởng Đoàn: Ông Đồng Sơn, Phó Trưởng Công an huyện. 



2 
 

2. Phó Trưởng đoàn 

- Ông Hoàng Trọng Quảng, Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng. 

- Mời ông Trần Kiều Hưng, Đội trưởng đội Quản lý Thị trường số 1. 

3. Thành viên 

- Ông Nguyễn Duy Cầu, Đội Trưởng đội điều tra tổng hợp, kiêm thư ký. 

- Ông Lê Văn Khanh, Cán bộ Đội quản lý hành chính. 

- Mời đại diện Kiểm soát viên Đội trưởng đội Quản lý Thị trường số 1. 

- Mời đại diện Chi cục Tiêu chuẩn - Đo lường - Chất lượng thuộc Sở Khoa 

học và Công nghệ tỉnh. 

- Đại diện Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông huyện 

(phóng viên đưa tin). 

Điều 2. Nhiệm vụ, chế độ hoạt động, thời gian làm việc của Đoàn kiểm tra 

liên ngành 

1. Nhiệm vụ 

- Xây dựng Kế hoạch kiểm tra, phân công nhiệm cụ thể từng thành viên 

đoàn kiểm tra Liên ngành. 

- Kiểm tra về phương tiện lưu thông, các phương tiện không đủ điều kiện 

lưu hành, vận chuyển hàng cấm, hàng không rõ nguồn gốc xuất xứ; các mặt 

hàng hàng kinh doanh có điều kiện, gian lận thương mại, buôn bán hàng giả, 

hàng cấm, hàng kém chất lượng nhằm bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của 

người tiêu dùng. 

- Kiểm tra đo lường thực tế phép đo trong thương mại bán lẻ, định lượng 

hàng đóng gói sẵn nhóm 1, 2 trong danh mục theo Thông tư số 21/2014/TT-

BKHCN ngày 15/7/2014 của Bộ Khoa học và Công nghệ quy định về đo lường 

đối với lượng của hàng đóng gói sẵn. 

- Tuyên truyền, phổ biến kiến thức pháp luật về đăng ký phương tiện lưu 

thông, vận chuyển, buôn bán hàng có nguồn gốc xuất xứ; các mặt hàng hàng 

kinh doanh có điều kiện, không buôn bán hàng giả, hàng cấm, hàng kém chất 

lượng. 

- Lập biên bản vi phạm hành chính (nếu có), xử lý theo thẩm quyền hoặc 

tham mưu cấp thẩm quyền xử lý vi phạm hành chính theo quy định. 

- Báo cáo kết quả thực hiện định kỳ, đột xuất cho Ủy ban nhân dân huyện 

biết, chỉ đạo. 

2. Chế độ hoạt động 

- Đoàn kiểm tra Liên ngành làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Mọi chế độ 

thực hiện theo quy định hiện hành của Nhà nước.  

- Đoàn kiểm tra Liên ngành được sử dụng con dấu của Công an huyện khi 

trưởng đoàn ký văn bản; sử dụng con dấu của Phòng Kinh tế và Hạ tầng khi Phó 

Trưởng đoàn là Phòng Kinh tế và Hạ tầng ký văn bản.   

- Phương tiện, công tác phí:  



3 
 

+ Phương tiện: Công an huyện bố trí phương tiện phục vụ Đoàn kiểm tra 

Liên ngành trong suốt thời gian kiểm tra. 

+ Công tác phí: Cơ quan, đơn vị cử cán bộ, công chức, viên chức tham gia 

chi trả theo quy định hiện hành. 

3. Thời gian, địa điểm thực hiện 

- Thời gian kiểm tra: Bắt đầu từ ngày 10/6/2020 đến ngày 26/6/2020 và 

thường xuyên theo yêu cầu của Lãnh đạo Ủy ban nhân dân huyện Ia H’Drai. 

- Địa điểm thực hiện: Khu vực Trung tâm Chính trị Hành chính huyện và 

các cơ sở kinh doanh mặt hàng kinh doanh có điều kiện trên địa bàn huyện. 

Điều 3. Trưởng Công an huyện, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng và Thủ 

trưởng các cơ quan, đơn vị và các thành phần có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này.   

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT-TH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Bùi Văn Nhàng 

 

 

 


		2020-06-09T04:21:30+0700


		2020-06-09T14:24:36+0700


		2020-06-09T14:24:36+0700


		2020-06-09T14:24:37+0700




